

Dr. Jesús Giovanni Cruz Guzmán

Fecha de nacimiento: 26-12-1997

Dentro de mis principales objetivos están el poder actualizarme y especializarme en áreas clínicas y administrativas, así como fortalecer aspectos personales tales como habilidades y destrezas para con ello seguir sumando sapiencia y experiencia, en mis próximos trabajos me gustaría poder desarrollar mis aptitudes y conocimientos así como una buena relación con mis pacientes, desarrollando un ambiente agradable que me permita poder llevar acabo con ética y calidad mi profesión.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Centro Medico ISSEMYM “Lic. Arturo Montiel Rojas”

Hospital Materno Infantil ISSEMYM

Hospital Regional de Toluca ISSEMYM

Toluca Estado de México.

Médico Interno de Pregrado

Julio 2019 – Agosto 2020

MIP

Desarrollo de habilidades y conocimientos teórico-prácticos, en el tercer nivel de atención enfocado en población abierta rotando por diferentes servicios como medicina interna, cirugía, pediatría, medicina familiar, ginecología y obstetricia.

Centro de salud de San Francisco del Rio, Jurisdicción Sanitaria Ixtlahuaca,
Estado de México.

Médico Pasante de Servicio Social

Agosto 2020 – Julio 2021

El poder ser líder de comunidad en un centro de salud me permitió desenvolver el conocimiento y experiencia sumados a la práctica del día a día, así como poder entender desde un punto de vista físico las problemáticas a las que se enfrenta la población y con ello dar soluciones para una mejor calidad de vida de las familias.

ÁREAS DE EXPERIENCIA

Nombre de la experiencia	Tiempo de experiencia
Administrativa	1 año
Clínica	2 años
Quirúrgica	1 año

ÁREAS DE INTERÉS

Área / subárea de interés
Sector salud – Medicina

TIPOS DE CONTRATACIÓN

Medio tiempo Tiempo completo

EDUCACIÓN

Escuela o Institución	Lo que estudiaste - Nivel de estudios	Duración
Universidad Tominaga Nakamoto	Licenciatura en Médico Cirujano	Agosto 2015 - Julio 2021

IDIOMAS

Idioma	Nivel del idioma	Certificaciones
Inglés	Intermedio	
Español	Lengua nativa	

OTROS ESTUDIOS

Nombre del curso / Descripción

- **Uso correcto del equipo de protección personal durante la pandemia de SARS-COV2.**
- **Actualización en sarampión para el personal médico.**
- **Programa de capacitación e infección por SARS-COV2 en atención primaria a la salud.**
- **Detección temprana de cáncer infantil**

EXPERIENCIA INTERNACIONAL



¿Estudiaste en otro país? No



¿Trabajaste en el extranjero? No